
 

 

 

未来へつなぐ『集』コンサート２０２０ 参加者各位 

 

『集』の皆様へ 
  

今般の、新型コロナウイルス感染症を巡る状況を鑑み、 

未来へつなぐ『集』コンサート２０２０ を、断腸の想いで【延期】 

する決断に至りました。 

２０１１年の東日本大震災以来、このチャリティコンサートに 

エネルギーを注いで下さった皆様の想いや、「奇跡のコンサート」 

とまで呼ばれるようになったコンサートを、この様な形で開催を 

延期することは、誠に残念でなりません。がしかし、ご来場戴く 

お客様や、何よりご参加戴く皆様の尊い命こそ最優先されるべき 

であると考えます。苦渋の決断ではございますが、何卒ご理解 

賜ります様、皆様に心からお願い申し上げます。 

  

 
 

                      関西音楽人のちから『  』 

  

代 表 

 

 



公演延期に関する対処方法 
 

 

【義援金について】 

関西音楽人のちから『集』の基本方針である『お金を繰り越さない』に照らし合わせ、今回は収益

が発生した場合のみ、全てを石巻市に義援金募金致します。但し、本年度分として既に多額の諸経

費が発生しています。実費は３０万円を超え、更にザ・シンフォニーホールのキャンセル料も発生

する見込みです。現実的には厳しい状況です。 

 

【延期に伴う払い戻しについて】 

●参加義援金について 

 

参加義援金の５,０００円は全額を返金致します。 

 

       ＊返金手続き方法に関しましては、近日中に事務局よりご案内申し上げます。 

        時間を有する作業となります為、4 月中の返金が叶わない場合がございます。     

         何卒ご了承お願い申し上げます。 

 

●事務経費について 

 

事務経費の１,０００円に関しては上記のように、既に諸経費が発生している為、 

申し訳ございませんが、一律返金は出来ません。何卒ご了承下さいませ。 

 

●チケット代金について 

 

参加者のノルマチケット・追加チケット分の全額を返金致します。 

 

返金は銀行振込・郵便振替にて行います。 

但し、それに伴う【振込手数料】は経費削減の為、申し訳ございませんが、 

参加者の皆様にご負担をお願いできればと存じます。 

 

[ゆうちょ銀行あて振替の場合] 

A 券 4 枚＝12,000 円－【振込手数料 100 円】＝11,900 円の返金 

 

[他金融機関あて振込の場合] 

《5 万円未満》A 券 4 枚＝12,000 円－【振込手数料 220 円】＝11,780 円の返金 

《5 万円以上》A 券 20枚＝60,000 円－【振込手数料 440 円】＝59,560 円の返金 

 

 

 

 



●一般販売（HP 等 ）・アートエージェンシー販売分のチケット代金について 

 

一般販売及び、アートエージェンシーのチケット分の全額を返金致します。 

 

返金は、郵送手数料の１５０円を含め全額を銀行振込・郵便振替にて行います。 

それに伴う【振込手数料】は関西音楽人のちから『集』で負担致します。 

 

[ゆうちょ銀行あて振替の場合] 

       【振込手数料 100 円】を関西音楽人のちから『集』が負担。 

 

[他金融機関あて振込の場合] 

       《5 万円未満》【振込手数料 220 円】を関西音楽人のちから『集』が負担。 

 

＊一般販売の返金手続きは最優先で行って参ります。 

 

 

●一般の協賛金・義援金について  

 

    一般の皆様からお預かり致しました協賛金・義援金は、全額を返金致します。 

 

返金は銀行振込・郵便振替にて行います。 

     それに伴う【振込手数料】は関西音楽人のちから『集』で負担致します。 

 

[ゆうちょ銀行あて振替の場合] 

       【振込手数料 100 円】を関西音楽人のちから『集』が負担。 

 

[他金融機関あて振込の場合] 

       《5 万円未満》【振込手数料 220 円】を関西音楽人のちから『集』が負担。 

       《5 万円以上》【振込手数料 440 円】を関西音楽人のちから『集』が負担。 

              

＊一般の協賛金・義援金の返金手続きは最優先で行って参ります。 

   

 

●ザ・シンフォニーホール使用料について 

 

ホールのキャンセル料は、通常６ヶ月前で、ホール代金の 100％(145 万円)がかかります。 

【延期】によるキャンセル料は、現在 株式会社ザ・シンフォニーホール様と協議中です。 

 

 

●平野区民センター(練習会場 2 日間)について 

 

平野区民センターには、2 日間の練習会場費として、既に 108,240 円を支払い済です。 

【キャンセル料】については市からの自粛要請もあり全額返金して戴ける事になりました。 

 



 

●譜面代金について 

 

◆ラフマニノフ/「鐘」は、編曲の為の参考楽譜として 11,200 円で既に購入済です。 

全額を関西音楽人のちから『集』で負担致します。 

 

    ◆大栗裕/「大阪俗謡による幻想曲」は、レンタル料として 55,000 円を既に 

支払い済みです。 

振替公演で演奏する条件で、レンタル期間を来年５月まで無償にて延長戴きました。 

 

◆エルガー/「戴冠式頌歌」は、日本ショット社と 68,200 円で契約済みではありますが、 

現時点での支払いは済んでいません。現在、日本ショット社と交渉中です。 

 

 

●大阪アートエージェンシーのマネージメント料について 

 

大阪アートエージェンシー様のご厚意により、これまでのマネージメント料金を 

全額免除戴きました。 

関西音楽人のちから『集』の負担はございません。 

 

 

●運送費について 

 

木村運送店様のご厚意により、キャンセル料は発生致しません。 

関西音楽人のちから『集』の負担はございません。 

 

 

  ●DVD 撮影について 

 

サウンドスタジオ OKA 様のご厚意により、キャンセル料は発生致しません。 

関西音楽人のちから『集』の負担はございません。 

 

 

  ●写真撮影について 

フォトスタジオ T.M.A 様のご厚意により、キャンセル料は発生致しません。 

関西音楽人のちから『集』の負担はございません。 

 

 

●司会者渡航・滞在費ついて 

 

ご本人がご自身で予約され、無償でキャンセルが可能であった為、 

関西音楽人のちから『集』の負担はございません。 

 

 



【郵送済の楽譜の扱いについて】 

◆延期公演(2021/5/3)にご参加をご希望の方は、そのままお持ちいただきたいと存じます。 

＊「大阪俗謡による幻想曲」と「戴冠式頌歌」に関しては、レンタル譜である為、 

お取扱いには十分お気を付けくださいますようお願い致します。 

 

◆延期公演の参加予定が不明の方、管理に不安な方は、お手数ですが事務局までご返送下さい。 

 

【収支報告について】 

参加者の皆様をはじめ全ての関係者の皆様には、例年通り「収支報告書」及び「実施報告書」 

を作成し、公開させて頂きます。公開は５月下旬頃を予定しています。 

 

【チケットご購入のお客様対応について】 

参加者各位が販売されたチケットに関しましては、 

必ずご購入されたお客様に公演延期のご案内と、ご返金を行って下さい。  

返金方法につきましては、個々にご対応戴きます様お願い申し上げます。 

 

【公演予定 当日 (5/5）のザ・シンフォニーホール対応について】 

今回の公演延期に伴うお客様対応として、 

当日 5/5(11:00～16:00)はホール正面玄関にて運営委員会で対応させて頂きます。 

 

【公演延期の発表について】 

公演延期の発表については、以下の順に従って公表して参ります。 

 

実行委員会の承認→参加者への通知→ホームページでの掲載→facebook 等 SNS での告知 

 

尚、ホームページ等による発表は、２０２０年４月１日午前１０時とさせて頂きます。 

恐れ入りますが、それまでの口外はお避け下さいます様お願い致します。 

 

【支出補填協賛金のお願い】 

関西音楽人のちから『集』では、前述の様に３０万円以上に及ぶ諸経費が既に発生しています。 

更にザ・シンフォニーホールのキャンセル料を現行制度に照らし合わせると 145 万(税抜）が 

発生する見込みです。皆様からの事務経費だけでは賄えない額となります。 

 

お預かりしている『参加義援金』を『支出補填協賛金』として 

ご提供戴けますと幸いに存じます。 

 

集まった協賛金を本年度の支出補填に充て、残金があった場合は『義援金募金』として石巻 

に送りたいと思っています。皆様のご支援、何卒宜しくお願い申し上げます。 



【延期公演について】 

 

●公演名称 

 

未来へつなぐ『集』コンサート２０２０ 

 

●延期開催予定日・会場 

 

日時/２０２１年５月３日（祝）１５時開演 

会場/ザ・シンフォニーホール 

 

●プログラム 

 

「未来へつなぐ『集』コンサート２０２０」 

＊原則、同様の内容とする。 

 

 

【延期公演の参加者再募集について】 

本年度の参加者を最優先とし、皆様への再募集のご案内を年内に発表致します。(時期は未定)  

既に決定している香盤表は、出来る限り維持して参りますが、募集状況によっては、変更の 

可能性もございます。何卒ご了承下さいませ。 

 

再募集の状況によっては、２０２１年１月に、一般募集も開始致します。 

但し、優先募集で定員に達した場合に限り、一般募集は行いません 

 

関西音楽人のちから『  』実行委員会  

 

 

代 表 ： 井村 誠貴 imura@tsudoi2011.com 

 

事務局 ： 野村 敏美 jimukyoku@tsudoi2011.com 

 

楽譜等郵送先 〒635-0071 大和高田市築山 594  

 

 

 

ホームページにて随時情報の更新を行います。ご確認下さいます様お願い申し上げます。 

http://tsudoi2011.com/ 



 

皆様へ 

 

人と人が繋がって行く 

チャリティコンサートの在り方 

未来ある『継続』 

 

延期することで 

義援金募金が増える  仲間が増える  知恵が増える 

 

継続 

行動あるのみ 

 

今は 

その日の為に 

家で過ごそう 

 

私たち 

一人ひとりの行動が大切 

 

きたるべき 

新しい時代の為に 

 

 

 

 

２０２０年３月３１日 


